
Zásada

Napiš nám!

Pomalu, ale jistě se
blížíme do konce
letošního školního roku.
Pojďte se s námi
ohlédnout za
proběhlými akcemi naší
školy, připravte si dezert
a zjistěte zajímavosti o
naší asistentce Lucii
Zhorelové. V tomto čísle
jsme si pro Vás připravili
kvíz, tak co? Poznáš
všechny paní učitelky? 

Máš nějaké poznámky
k časopisu? Nějaký
zajímavý nápad na
reportáž? Napiš nám na
e-mail: 

TŘETÍ VYDÁNÍ 2025

2/2025

Vítejte

c.masarykoviny@mzszasada.cz

mailto:c.masarykoviny@mzszasada.cz


🐏 Beran (21. 3. – 20. 4.)
 Slavíš narozeniny? Skvělé! Tento čas je jako stvořený pro nová

rozhodnutí a začátky. Ve škole se ti bude dařit, ale nezapomeň si najít i

čas na kamarády. Možná tě čeká nečekané překvapení – buď připraven!

🐂 Býk (21. 4. – 21. 5.)
 Budeš mít plno skvělých nápadů, ale ne všechno se dá stihnout

najednou. Soustřeď se na jednu věc a dotáhni ji do konce – odměna na

sebe nenechá dlouho čekat! A nezapomeň si udělat čas na odpočinek

venku na sluníčku.

👯 Blíženci (22. 5. – 21. 6.)
 Tvůj smysl pro humor je nakažlivý! Díky němu ti to v tomto období

půjde skvěle ve škole i mezi kamarády. Jen si dej pozor, abys

nezapomínal na své povinnosti – neodkládej úkoly na poslední chvíli.

🦀 Rak (22. 6. – 22. 7.)
 Hvězdy ti radí, abys se nebál ukázat, co máš na srdci. Možná tě něco

trápí, nebo si jen potřebuješ s někým popovídat. Najdi si čas na věci,

které tě uklidňují – třeba kreslení, hudbu nebo procházky.

🦁 Lev (23. 7. – 22. 8.)
 Jaro tě volá k dobrodružství! Možná se zapojíš do školní soutěže nebo

objevíš nový koníček. Neboj se být středem pozornosti, ale

nezapomínej, že týmová spolupráce je někdy víc než sólový výkon.

🌾 Panna (23. 8. – 22. 9.)
 Máš spoustu věcí, které chceš zvládnout, a hvězdy tě v tom podporují!

Ale dej si pozor na zbytečné starosti – všechno nemusí být dokonalé.

Najdi si chvíli na odpočinek a užívej si jarní dny naplno.

Horoskopy
Období 24. 3. - 11. 4. 2025
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Horoskopy
Období 24. 3. - 11. 4. 2025

⚖️ Váhy (23. 9. – 23. 10.)
 Tvé přátelské srdce bude v tomto období hodně vytížené. Možná budeš

muset pomoci kamarádovi nebo vyřešit nějaký menší spor. Neboj se stát

si za svým názorem, ale zároveň buď spravedlivý a laskavý.

🦂 Štír (24. 10. – 22. 11.)
 Tvá síla a odhodlání ti pomůžou zvládnout všechno, co si usmyslíš!

Možná budeš mít chuť pustit se do něčeho nového. Jen si dej pozor, aby

sis toho nenaložil moc – i hrdinové si musí občas odpočinout.

🏹 Střelec (23. 11. – 21. 12.)
 Čeká tě několik zajímavých příležitostí, a pokud se jich chopíš, můžeš

objevit něco úplně nového! Zkus něco, co jsi ještě nikdy nedělal – třeba

jiný sport, knihu nebo výlet s kamarády. Hvězdy tě podpoří!

🐐 Kozoroh (22. 12. – 20. 1.)
 V poslední době jsi na sobě hodně pracoval a výsledky se začnou

ukazovat. Neboj se pochválit za své úspěchy! Možná přijde nečekaná

výzva, ale ty ji zvládneš – stačí si věřit.

🌊 Vodnář (21. 1. – 19. 2.)
 Jaro ti přinese spoustu nových myšlenek a nápadů. Tvá kreativita bude

na maximu, tak ji využij – ať už ve škole, nebo ve volném čase. Sdílej své

nápady s ostatními, protože někoho můžeš skvěle inspirovat!

🐟 Ryby (20. 2. – 20. 3.)
 Čeká tě klidné období, ve kterém si budeš moct užívat malé radosti.

Poslouchej hudbu, kresli, čti nebo jen sněte o budoucnosti. Pokud se

objeví nějaký problém, nezoufej – brzy se vyřeší a ty budeš zase v

pohodě. 3



My: Čím jste chtěla být když jste byla malá a proč?
Slečna Lucie: Když jsem byla malá jsem chtěla být
hasič, protože mám ráda teplo a ještě
se mi líbilo jak hasiči jezdí po tyči k hasičskému
autu 😁. 
My: Jaké jste znamení zvěrokruhu?
Slečna Lucie: Jsem narozena ve znamení lva.🦁
My: Jak vás napadl kroužek časopisu?
Slečna Lucie: Měli jsme vytvořit projekt který by byl
uskutečněn u nás ve škole a napadl mě školní
časopis.
My: Máte domácího mazlíčka?
Slečna Lucie: Ano, psa.
My: Vy máte psa? A jak se jmenuje?
Slečna Lucie: Jmenuje se Scooby.
My: Jakou hudbu nejradši posloucháte?
Slečna Lucie: Ráda poslouchám EDM a hardstyle.
My: Co jsou vaše silné stránky?
Slečna Lucie: Řekla bych že jsem lojální a možná
trochu hlasitá.
My: Jaké práce jste dělala předtím než jste přišla k
nám  na školu?
Slečna Lucie: Než jsem nastoupila jako asistentka
sem na školu, tak jsem dělala účetní nebo třeba
také uvaděčku v kině.
My: Děláte nějaké sporty?
Slečna Lucie: aktivně nedělám žádný sport, ale
chodím na procházky se svým psem, to se jako
sport taky počítá ne? 😁
My: Všimli jsme, že máte tetování. Plánujete další?
Slečna Lucie: Tetování je moje vášeň, takže určitě
další přibudou. 4

Rozhovor se slečnou asistentkou 
Luckou Zhorelovou

Slečna Lucka Zhorelová neboli naše paní asistentka je moc milá, ale nechce nám dát
Snapík ani Instagram tak jsme jí vyzpovídaly. 



Den otevřených dveří 2025Den otevřených dveří 2025  
Letos poprvé u nás

na škole bude
probíhat den

otevřených dveří. 
Tato akce se bude
konat 22. 3. 2025
a je určená všem,
kdo se chce podívat

jak to u nás na škole
chodí a navíc se

otevře i školní jídelna
a my jsme slyšeli,

že prý bude svíčková
:). 

V příštím čísle
čekejte ohlédnutí

zpět za tímto dnem,
budeme pro Vás vše

sledovat. 
Váš tým

MASARYKOVIN
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 V druhé polovině února se konal lyžařský
výcvik pro žáky 7. a 8. třídy. Lyžařský
výcvik probíhal v Zásadě v areálu Ski

Centrum. Žáci byly rozděleni do dvou
kategorií:

 začátečníci a pokročilý.
 Kategorii začátečníků zaučovala paní
učitelka Ochranová, druhou kategorii

zaučovala paní učitelka Smištíková. První
den lyžařského výcviku 7.třídy se porouchal

vlek, a proto se pár odvážlivců rozhodlo
vyšlapat vlek po svých. :)
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Lyžařský výcvik
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Do misky dáme
tvaroh,
vanilkový cukr
a kakao a
zamícháme.

Přidáme
jeden nebo
dva citrony,
podle
velikosti.

Babičin kakaový tvaroh

jeden celý vanilkový cukr

Ingredience:
500g tvaroh(tučný)
100g kakaa
jeden celý střední citron

Postup:
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Máš doma vlastní povídky, básně
nebo například komiksy 
a rád by jsi je publikovat, tak nám
napiš na
c.masarykoviny@mzszasada.cz nebo
zajdi za slečnou Zhorelovou (kabinet
vedle učebny PC) :)

Píšeš vlastní povídky?
Kreslíš komiksy?
Skládáš básně?

Pokud jsi odpověděl ano, tak
hledáme právě tebe!

Hledáme právě tebe!
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28. 2. jsme měli ve škole opožděný valentýn.
Děti si mohly napsat přáníčko komu chtěli. Každý
dostal svou růži a přáníčko pro lepší motivaci.
Obrovské díky patří naší paní ředitelce za zakoupení

růží a hlavně za povolení této akce.
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Ponožkový den
V pátek 21. března naše škola podpořila
lidi s Downovým syndromem. Downův
syndrom je nejobvyklejší vrozená
chromozomální anomálie, jedná se o
přebývání 21. chromozomu v těle, takže
jedinec s Downovým syndromem má místo
dvou 21. chromozomů hned 3. Podpora
probíhala jako ponožkový den “NA KAŽDOU
NOŽKU JINOU PONOŽKU”, no nebyla to
zábava? 
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Poznáš učitelku?
Znáš své učitelky dobře? To uvidíme, přečti si text  a přiřaď ho k
učitelce, své odpovědi zapiš to do tabulky, podepiš se a poté svůj
papírek hod do hlasovací nádoby.  Hodně štěstí, detektive/detektivko.

2) Ze všech ročních období nejvíce miluji léto, protože se mi vždy při sledování
zapadajícího rudého slunce vybaví má nejoblíbenější barva a to je červená. S létem
se i pojí  mé nejoblíbenější zvíře,lev, který mi vždy připomíná sílu a majestátnost.
Nejvíce se pobavím při hraní šipek a popijení coly zero s přáteli.  A když nepřeje
počasí nevadí,  i tak se ráda zachumlám do deky na gauči a pustím si Simpsonovi. 

1) Miluji zábavu a tu si nejvíc užiju na běžkách,
kdy mohu jít kam chci a tím objevovat nová
místa. Pokud si chci večer pustit nějaký film
tak to určitě bude “Tanec s vlky”. Má
nejoblíbenější barva je tyrkysová a ze zvířat
nejvíce obdivuji želvy. Umím 4 jazyky, ale můj
oblíbený školní předmět byl na ZŠ dějepis.
Když jsme v té škole, tak mé oblíbené jídlo
jsou lívance s malinami ze školní jídelny.
Šperky si vybírám jedině stříbrné, protože
jsem se jednou dozvěděla, že jsem typ “zima”,
ale já vždy milovala podzim, musím, ale uznat,
že to stříbro je vážně nejlepší. 

3) Moje nejoblíbenější roční období je podzim, nejlepší
chvíle z podzimu jsou vždy ty klidné chvíle, kdy si čtu
nějakou pěknou knihu, popíjím kávu a kouknu z okna na
barevně rozmanitou přírodu, ale co přímo miluji, jsou
podzimní procházky, kdy se brouzdám ve spadaném
listí a pozoruji krásu přírody na blízko. Můj hezký večer
by mohl vypadat, tak že si dám pizzu s mořskými plody
a pustím si nějaký film např. jeden z mých
nejoblíbenějších jménem Samotáři. Pokud je hezké
počasí, ráda se bavím hraním beach volleyballu s mými
nejbližšími.  
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Poznáš učitelku?
Tak co? Víš si rady?  Tvoje odpovědi zkontrolujeme a v příštím díle
odhalíme správné odpovědi. 

4) Mým nejoblíbenějším ročním obdobím je zima, protože mám
rád/a rychlé lyžování na pěkné sjezdovce. Film, na který bych
mohl/a koukat furt, se jmenuje S tebou mě baví svět. Vždy když
si vařím mé oblíbené lečo, tak vždy si musím dát pozor na kočky,
které mám doma, aby mi to nesnědly, ale své kočky a celkově
kočky mám strašně ráda a jsou to už dlouho mými
nejoblíbenějšími zvířátky.  

5) Svůj den bych třemi slovy popsal/a okamžik, káva a
spěch. Přes den nejraději piju vodu se štávou a mé
nejoblíbenější jídlo je segedín. Moje oblíbené roční
období je léto, ale vždy se těším na zimu kvůli
sjezdovým lyžím.  Mám moc ráda psy, protože i jednoho
doma mám a pokud mám volný večer většinou si
pustím jeden z mých oblíbených seriálů jménem Dexter
a mazlím se s mým pejskem. Moc se mi líbí modrá barva
a jako nejlepší kombinaci s ní beru zlatou, tuto barvu
preferuji i ve špercích, protože mi to vždy přišlo
okouzlující. 

Malá nápověda: paní učitelka Ivana Míšková, paní učitelka Simona
Lachová, paní učitelka Jana Ochranová, paní učitelka Iva Smištíková,
slečna asistentka Lucie Zhorelová.
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Děkujeme že jsi si přečetl/a třetí
vydání školního časopisu

MASARYKOVINY!
Váš redakční tým.


